

Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 24 października 2013r.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu Zofia Andrzejewska.

W posiedzeniu uczestniczyli radni (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu), Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz- Górkowska, Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska. Nieobecni byli radni: Ewa Dembek, Jan Czapliński, Adam Głowacki. Spóźnił się radny Stanisław Czajka. Obradom przysłuchiwały się: Aleksandra Malinowska z „Kuriera Iławskiego” oraz Katarzyna Ochocka z „Gazety Nowomiejskiej”.

Przedmiotem posiedzenia było omówienie materiałów na sesję.

Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali materiały na tablety. Poprosiła Wicestarostę o informację na temat najważniejszych wydarzeń, które miały miejsce od ostatniej sesji. Dodała, że porządek obrad ma być rozszerzony o dodatkowy punkt związany z podjęciem uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dla Wiceprzewodniczącego do wystawiania delegacji służbowych dla Przewodniczącej Rady. Takiej uchwały nie było, a jest niezbędna.

Wicestarosta poinformował, że najpierw chciałby przekazać informację na temat stanu zdrowia p. Starosty. Poinformował, że pani Starosta jest chora, obecnie przebywa w szpitalu w Gdyni. Jest po operacji. Wspólnie z najbliższymi współpracownikami miał możliwość ją odwiedzić w szpitalu. Na szczęście p. Starosta nabiera już sił i wraca do zdrowia. Przekazuje też pozdrowienia dla wszystkich. Wicestarosta wyraził nadzieję, że szybko wróci do zdrowia i do pracy.

Następnie przedstawił uzupełnienie informacji z prac Zarządu. Z ważniejszych wydarzeń jakie miały miejsce poza pracami Zarządu wymienił:

- 27.09 – wojewódzkie podsumowanie konkursu „Czysta i piękna zagroda” w Olsztynie – I nagrodę w konkursie zdobyła wieś Zwiniarz, która otrzymała 12 tys. zł.,

- 30.09 – Wicestarosta spotkał się z mieszkańcem wsi Czachówki w celu omówienia spraw związanych z dozorowaniem obiektu po byłej szkole, osoba ta mieszka niedaleko i dogląda obiektu,

Radny Mirosław Galiński zapytał czy ktoś mieszka w budynku.

Wicestarosta odparł, że nie. Obiekt stoi całkowicie pusty. W tej chwili trwają prace związane z zabezpieczeniem obiektu przed zimą.

- 2.10 – przetarg na sprzedaż budynku po szkole w Czachówkach, który niestety zakończył się wynikiem negatywnym,

- 3.10 – rada budowy dotycząca inwestycji na drodze wojewódzkiej Iława – Samplawa - Zarząd reprezentował na niej p. Wacław Jabłoński oraz pracownik Zarządu Dróg Powiatowych. Na radzie budowy przedstawiono uwagi odnośnie nadmiernej eksploatacji drogi 1333N. Wszystkie uwagi zostaną skierowane na piśmie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Na razie ZDW odnośni się do nich przychylnie.
- 6.10 – wystawa „Zielono mi”, która odbyła się w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku (po raz pierwszy w nowej siedzibie szkoły). Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem odwiedzających. Grono pedagogiczne i dyrekcja planują już kolejną wystawę o nieco innej tematyce; miałyby się ona odbyć wiosną i dotyczyć gastronomii i turystyki,
- 7.10 – uroczysta inauguracja Uniwersytetu III Wieku w Nowym Mieście Lubawskim,
- 7-9.10 – spotkania z kierownikami jednostek na temat przyszłorocznego budżetu, podobne spotkania odbywały się naczelnikami Starostwa,
- 8-10.10 - w powiecie gościła delegacja z powiatu Oldenburg na czele ze Starostą Frankiem Egerem. Prowadzono rozmowy na temat wymiany w zakresie szkoleń i praktyk na płaszczyźnie szkolnictwa zawodowego. Wicestarosta wymienił skład delegacji. Główne rozmowy odbywały się w ZSZ w Kurzętniku. Ustalono, że w maju przyszłego roku 5 - 6 uczniów z kierunków gastronomicznych wraz z opiekunem odbędzie praktyki w Oldenburgu (na razie pilotażowo), a w listopadzie młodzież z Niemiec w podobnej liczbie przyjedzie do Polski,
- 10.10 – spotkanie z nauczycielami z okazji Dnia Edukacji Narodowej, między innymi nauczycielami, którzy uzyskali wyższe stopnie awansu zawodowego,
- 11.10 – akademie z okazji DEN,
- 15.10 – przetarg na udzielenie kredytu w wys. 1.200 tys. zł. – wpłynęły 3 oferty z których najkorzystniejsza była oferta banku z Iławy; oferta spełniała wymogi formalne i wczoraj podpisano umowę,
Radna Danuta Mazurkiewicz zapytała jakie jeszcze banki złożyły oferty.
Wicestarosta odpowiedział, że oferty złożyły jeszcze BS w Brodnicy i PKO BP S.A.
- 15.10 – X powiatowy konkurs plastyczny promujący działalność SKO,
- 16.10 – IV turniej badmintona osób niepełnosprawnych powiatu nowomiejskiego zorganizowany przez TPD; turniej sportowy klas I-III w Tereszewie; Sekretarz Powiatu uczestniczyła w spotkaniu z okazji Dnia Seniora zorganizowanym przez Polski Związek Emerytów i Rencistów; tego dnia odbyła się również debata dotycząca bezpieczeństwa w gminie Kurzętnik,

- 16.10 – w Ministerstwie Zdrowia podpisano umowę o dotację na spłatę zobowiązań przejętych po SP ZOZ - kwota dotacji wynosi 2.524.470 zł., dotacja wpłynęła na konto powiatu 21.10. Po upływie 14 dni od zawiadomienia BRE Banku o tym fakcie, można będzie spłacić kredyt. Kwota z dotacji pokryje w 100% przejęty kredyt; potem konieczne będzie rozliczenie się z Ministerstwem Zdrowia. Wicestarosta dodał, że powiat nowomiejski był ostatnim powiatem, który otrzymał w tym roku dotację.

Na salę obrad wszedł radny Czajka.

- 19.10 – jubileusz 115-lecia Chóru Harmonia i 5-lecia chóru Cantamus,

- 22.10 – uroczyste podsumowanie powiatowego konkursu „Moja pasja kluczem do sukcesu” w Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji,

- 23.10 – spotkanie z przedstawicielami firmy Marathon Oil – firma zaprzestaje działalności na terenie Polski, trwają prace nad rozbiórką wiertni. Istnieje realna szansa, aby powiat otrzymał 15 tys. ton tłuczni i piasku po byłej wiertni,

Radna Mazurkiewicz przypomniała o sprawie poboczy przy ulicy Lidzbarskiej.

Wicestarosta odpowiedziała, że właśnie z myślą o tym, podjęto starania o przejęcie materiału z wiertni.

Na zakończenie Wicestarosta dodał, że trwają prace związane z przeniesieniem PŚDS do pomieszczeń internatu. Do 15 listopada mają być zakończone. Następnie przedstawił szczegółowo stan zaawansowania prac.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania do sprawozdania.

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że cieszy fakt, że uzyskało się pozyskać dotację z Ministerstwa Zdrowia. Jest to korzystne dla skromnego budżetu powiatu. Wyraziła również zadowolenie, że zapadły konkretne ustalenia w sprawie wymiany międzynarodowej młodzieży. Radna wyraziła swoje podziękowanie, że nie zarzucono tego tematu.

Przewodnicząca powiedziała, że wspomniana wystawa w ZSZ w Kurzętniku faktycznie cieszyła się dużym zainteresowaniem. Przewodnicząca wyraziła zadowolenie z powodu pomysłu zakupu namiotu rekreacyjno – wystawienniczego, który ma też zastąpić salę gimnastyczną w ZSZ. Hala na pewno będzie w 100% wykorzystywana. Przyszłoroczne dożynki powiatowe powinny też tam się odbyć.

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że na wystawę przybyli też mieszkańcy Nowego Miasta, okazuje się więc, że odległość od miasta nie stanowi problemu.

Przewodnicząca powiedziała, że na pewno nie stanowi to problemu. Wielu uczniów chodzi pieszo do szkoły. W tej chwili jest przekładany chodnik, więc powinno być jeszcze wygodniej.

Radny Mirosław Galiński powiedział, że słyszał negatywne opinie od osób dojeżdżających ze strony Lidzbarka. Młodzież wysiada z autobusu na skrzyżowaniu na wysokości lecznicy weterynaryjnej, dalej idą przez Polomarket i dalej przez ulicę nie ma przejścia. Kilku dostało nawet upomnienia, a wręcz mandaty.

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że dlatego sprawa ulicy Lidzbarskiej powinna być traktowana priorytetowo. Tam jest niebezpiecznie dla wszystkich użytkowników drogi. Nie można czekać aż dojdzie do nieszczęścia. Przejście powinno być na drodze powiatowej i krajowej.

Radny Czajka powiedział, że najlepiej byłoby gdyby autobus zajeżdżał na przystanek przy samej szkole.

Przewodnicząca powiedziała, że są to początek funkcjonowania nowej szkoły. Wszelkie uwagi można składać, będą przekazywane do Wydziału Komunikacji i Transportu i rozpatrywane.

Wicestarosta powiedział, że zapisał uwagę radnego. Powiedział, że rok temu uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez Wójta Gminy Kurzętnik z przedstawicielem GDDKiA. Wójt pokazał miejsce przy Polomarkecie, udowadniał, że jest tam bardzo niebezpiecznie. Niestety, 100 tys. zł. kosztuje sama dokumentacja techniczna na budowę przejścia dla pieszych.

Przewodnicząca stwierdziła, że gdyby Wójt Gminy Kurzętnik dogadał się z Wójtem Gminy Nowe Miasto i wyremontował 300 metrów drogi z Gwiżdzin do Krzemieniewa, to autobus mógłby dojeżdżać pod samą szkołę.

Radny Szczepański powiedział, że wg. jego wiedzy autobus jedzie na dworzec w Nowym Mieście i potem dalej jedzie do Kurzętnika, więc młodzież mógłby dowieźć, ale młodzież wysiada wcześniej. Autobus musiałby najpierw jechać do Kurzętnika i dopiero potem do Nowego Miasta.

Przewodnicząca powiedziała, że w dzisiejszej uchwale budżetowej zabezpieczane są środki na zwrot kosztów dojazdów dla młodzieży.

Wicestarosta dodał, że dyrektor wystąpił o zabezpieczenie środków. Zarząd ustalił maksymalną kwotę dofinansowania – 187 zł. Środki zabezpieczono w budżecie.

Przewodnicząca doprecyzowała, że uczniowie dostaną zwrot faktycznie poniesionych kosztów maksymalnie do kwoty 187 zł. Niezależnie z jakiego źródła transportu korzystają.

Radna Trzaskalska dodała, że zwrot kosztów otrzymują uczniowie przeniesionych klas drugich i trzecich. Uczniowie klas pierwszych nie są uprawnieni do otrzymywania pomocy.

Przewodnicząca poprosiła p. Skarbnik o omówienie zmian w budżecie.

P. Skarbnik poinformowała, że właśnie jedna ze zmian dotyczy zabezpieczenia środków na pomoc finansową dla uczniów w związku z dojazdem do szkoły. Kolejna ważna informacja - dziś zostanie uruchomiony kredyt. Możliwa więc będzie realizacja zobowiązań wynikających z porozumień z gminami. Kolejne zmiany dotyczą wypłat nagród dla dyrektorów z okazji DEN. Między ZSR, a ZSZ następują przesunięcia między budżetami związane ze zmianą etatów, ale nie ma zwiększenia budżetów. Należało zabezpieczyć środki na powstające kolejne rodziny zastępcze. Pozostałe zmiany to przesunięcia między paragrafami w poszczególnych jednostkach. Czekamy także na zwrot środków z NFOŚ w wys. 8 tys. zł. (zwrot za pojazdy wycofane z eksploatacji).

Radna Mazurkiewicz zapytała ile samochodów rocznie trafia na parking.

Wicestarosta odpowiedział, że 1-2 pojazdy rocznie.

Radna Mazurkiewicz zapytała co się dalej dzieje z pojazdami.

Wicestarosta odpowiedział, że jeżeli sąd orzeknie przepadek pojazdu na rzecz powiatu, ogłaszana jest licytacja. Kwoty uzyskiwane z licytacji nie są duże, ale to wynika z ich stanu i wyceny.

P. Skarbnik poinformowała, że kwota zabezpieczona na pomoc finansową dla 62 uczniów do końca tego roku wynosi 37.677 zł. Dodała, że nadal wskaźnik zadłużenia powiatu jest spełniany. Dzięki temu udało się pozyskać kredyt. Jeżeli chodzi o budżet przyszłoroczny, liczymy, że uda się go złożyć, ale prawdopodobnie w nowym roku konieczny będzie program naprawczy. Problem tkwi w braku sprzedaży mienia.

Radny Ząbkiewicz zapytał ile odbyło się przetargów. Może należy na razie wstrzymać się i poczekać na lepszą koniunkturę na rynku nieruchomości, nie obniżać dalej ceny.

Wicestarosta odpowiedział, że na budynek Grunwaldzkiej odbyło się ok. 5 przetargów, ale cena nie jest dalej obniżana.

P. Skarbnik odczytała informację na temat projektu zmiany ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 2). Dodała, że bolączką powiatu jest brak stabilnych dochodów. Na wydatkach nie ma już co ciąć. Jeżeli konieczny będzie program naprawczy, prawdopodobnie zostanie wprowadzony w ciągu roku 2014. Wpłynęły informacje z Ministerstwa Finansów na temat wysokości subwencji i planowanego udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Planowana wartość subwencji i udziału w podatku jest wyższa o 614.697 zł. Ostateczne dane na temat wysokości subwencji znane będą w przyszłym roku. 12 sierpnia Zarząd przyjął uchwałę w sprawie materiałów planistycznych, tego samego dnia Starosta wydała okólnik, w którym określono dokładne daty związane z uchwalaniem budżetu, wraz z materiałami niezbędnymi do opracowania planów budżetowych. W terminie do 10 września plany złożyli

kierownicy jednostek organizacyjnych, do 20 września – komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego. Na posiedzeniu w dniu 15 października Zarząd przyjął pierwszy roboczy projekt budżetu. W tej pierwszej wersji budżetu wystąpił brak środków w wysokości ponad 1.872.395 zł. W wyniku analiz prowadzonych przez Zarząd, ustaleń z kierownikami jednostek, zwłaszcza tych, które wykonują zadania własne, z ustaleń z naczelnikami Starostwa, udało się znaleźć oszczędności w wysokości ponad 700 tys. zł. Niestety, nadal brakuje jeszcze kwoty ok. 900 tys. zł. Dalej będą prowadzone prace nad dalszymi oszczędnościami, aby budżet się zrównoważył. Do 15 listopada projekt budżetu musi być przedłożony Radzie Powiatu celem uchwalenia i Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.

Przewodnicząca podziękowała za obecność na posiedzeniu i zamknęła obrady.

Protokół sporządziła:



Anna Andrzejczak

Przewodnicząca Rady Powiatu



Zofia Andrzejewska